



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-अ-मध्य उप-विभाग

वर्ष ३, अंक ५४(२)]

शुक्रवार, नोव्हेंबर ३, २०१७/कार्तिक १२, शके १९३९

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये २६.००

असाधारण क्रमांक ७४

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांव्यतिरिक्त) आदेश व अधिसूचना.

नगरविकास विभाग

मंत्रालय (मुख्य इमारत), ४ था मजला, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३ नोव्हेंबर २०१७

अधिसूचना

महाराष्ट्र नगरपरिषदा आणि नगरपंचायती आणि औद्योगिक नगरे अधिनियम, १९६५.

क्रमांक एमसीओ.२०१७/प्र.क्र.२३९/नवि-१४. — ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासनाने सर्व नगरपरिषदांच्या बाबतीत विविध नगरपरिषदा सेवा उदा:- महाराष्ट्र नगरपरिषदा अभियांत्रिकी सेवा, महाराष्ट्र नगरपरिषदा जलदाय, मलनिःस्सारण व स्वच्छता अभियांत्रिकी सेवा, महाराष्ट्र नगरपरिषदा लेखापरीक्षण व लेखा सेवा, महाराष्ट्र नगरपरिषदा कर निर्धारण व प्रशासकीय सेवा, महाराष्ट्र नगरपरिषदा अग्निशमन सेवा, महाराष्ट्र नगरपरिषदा नगररचना आणि विकास सेवा अधिसूचना क्र. एमसीओ-१२०३/१२४६/प्र.क्र.१७५/०३/नवि-१४, दिनांक १० फेब्रुवारी २००६ अन्वये विहित केलेल्या आहेत;

ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासनाने दिनांक १० फेब्रुवारी, २००६ च्या अधिसूचनेसोबतच्या परिशिष्टात दर्शविल्याप्रमाणे प्रत्येक सेवेमधील प्राथमिक संवर्गसंख्या देखील अधिसूचित केलेली आहे.

त्याअर्थी आता, त्याकरिता महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायती आणि औद्योगिक नगरे अधिनियम, १९६५ च्या कलम ७५-ए मधील पोट-कलम (१) मधील (a) मधील (ii), (b) आणि (c) मधील तरतुदीनुसार उक्त अधिसूचनेसोबतच्या परिशिष्टाऐवजी पुढील परिशिष्टात दर्शविल्याप्रमाणे प्रत्येक अधिसूचित करण्यात येत आहे :-

परिशिष्ट

| अ.क्र. | संवर्गाचे नाव/सेवा | पदाची श्रेणी व द्या वेतन आयोगानुसार वेतनश्रेणी | | | | एकूण | |
|--------|--|--|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|-------------|-------------------|
| | | श्रेणी-अ | श्रेणी-ब | श्रेणी-क | श्रेणी-क | | |
| | | (१,३००-३४,८०० ग्रेड पे-४,४००) | (१,३००-३४,८०० ग्रेड पे-४,३००) | (१,३००-३४,८०० ग्रेड पे-४,२००) | (५,२००-२०,२०० ग्रेड पे-२,८००) | | |
| (१) | (२) | (३) | (४) | (५) | (६) | (७) | |
| १. | महाराष्ट्र नगरपरिषदा अभियांत्रिकी सेवा. | स्थापत्य विद्युत संगणक. | ९३ १७ १७ | ४५२ ३२ १८ | ३८३ १५६ २०६ | ० ० ० | ९२८ २०५ २४१ |

परिशिष्ट

| (१) | (२) | (३) | (४) | (५) | (६) | (७) | |
|------|---|-----|-----|------|------|------|------|
| २. | महाराष्ट्र नगरपरिषद जलदाय, मलनिःस्सारण व स्वच्छता अभियांत्रिकी सेवा. | — | १७ | ७६ | २४५ | ० | ३३८ |
| ३. | महाराष्ट्र नगरपरिषद लेखापरीक्षण व लेखा सेवा. | — | ६४ | १६५ | ६१३ | ० | ८४२ |
| ४. | महाराष्ट्र नगरपरिषद कर निर्धारण व प्रशासकीय सेवा. | — | १८० | ६६६ | ० | १११९ | १९६५ |
| ५. | महाराष्ट्र नगरपरिषद अग्निशमन सेवा. | — | १७ | ९० | ० | ३६० | ४६७ |
| ६. | महाराष्ट्र नगरपरिषद नगररचना आणि विकास सेवा. | — | ९० | १७ | ४५२ | ० | ५५९ |
| एकूण | | — | ४९५ | १५१६ | २०५५ | १४७९ | ५५४५ |

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सं. श. गोखले,
शासनाचे उप सचिव.

URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

Mantralaya (Main Building), 4th Floor, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,

Mumbai 400 032, dated the 3rd November 2017

NOTIFICATION

MAHARASHTRA MUNICIPAL COUNCILS, NAGAR PANCHAYATS AND INDUSTRIAL TOWNSHIPS ACT, 1965.

No. MCO. 2017/C.R. 239/UD-14.—Whereas, the Government of Maharashtra has, *vide* the Government Notification, Urban Development Department, No. MCO-1203/1246/CR-175/03/UD-14, dated the 10th February 2006 (hereinafter referred to as “the said Notification”), issued in exercise of the powers conferred by sub-clause (ii) of clause (a) and clauses (b) and (c) of sub-section (1) of section 75A of the Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayats and Industrial Townships Act, 1965 (Mah. XL of 1965), constituted in respect of all Municipal Councils, the Municipal Services to be called the Maharashtra Municipal Engineering Service, the Maharashtra Municipal Water Supply, Sewerage and Sanitation Engineering Service, the Maharashtra Municipal Audit and Accounts Service and the Maharashtra Municipal Town Planning and Development Service and directed therein that the said services shall consists of such cadres, initial strength of officers as are set out in the Schedule appended to the said Notification and further directed that the officers included in such cadres, posts shall belong to the respective Maharashtra State Municipal Services;

And whereas, the Government of Maharashtra considers it expedient to revise the strength of officers in each such classes or cadres so specified.

Now, therefore, in exercise of powers conferred by sub-clause (ii) of clause (a) and clauses (b) and (c) of sub-section (1) of section 75A of the said Act, and of all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby amends the said Notification as follows:—

SCHEDULE

| S.N. | Name of Cadre/Service | Grade of Post and Pay Scale as per Sixth Pay Commission | | | | |
|--------------|---|---|--|--|--|-------------------|
| | | Grade-A (9,300-34,800 Grade pay- 4,400) | Grade-B (9,300-34,800 Grade pay- 4,300) | Grade-C (9,300-34,800 Grade pay- 4,200) | Grade-C (5,200-20,200 Grade pay- 2,800) | Total |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| 1. | Maharashtra Civil Municipal Electrical Engineering Computer Service. | 93 17 17 | 452 32 18 | 383 156 206 | 0 0 0 | 928 205 241 |
| 2. | Maharashtra Municipal WS Sewage and Sanitation Engineering Service. | 17 | 76 | 245 | 0 | 338 |
| 3. | Maharashtra Municipal Audit and Accounts Service. | 64 | 165 | 613 | 0 | 842 |
| 4. | Maharashtra Municipal Taxation and Administrative Service. | 180 | 666 | 0 | 1119 | 1965 |
| 5. | Maharashtra Municipal Fire Service. | 17 | 90 | 0 | 360 | 467 |
| 6. | Maharashtra Municipal TP and Development Service. | 90 | 17 | 452 | 0 | 559 |
| Total | | 495 | 1516 | 2055 | 1479 | 5545 |

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

S. S. GOKHALE,

Deputy Secretary to Government.